Sputnik V com fulcro na Lei nº 14.124/2021 e RDC nº 476/2021, para uso na imunização contra a Covid-
19.

Segue a relação de solicitações por estados/prefeituras e quan�dades:

Estado da Bahia, O�cio Conjunto GE/SESAB n° 01/2021, recebido em 26/03/2021 -
9.770.280 (nove milhões setecentos e setenta mil e duzentas e oitenta) doses;

Estado do Rio Grande do Norte, O�cio nº 140/2021-GAC recebido em 29/03/2021 -
300.010 (trezentos mil e dez) doses;

Estado do Maranhão, O�cio nº 046/2021 Conjunto GG-SESMA, recebido em
29/03/2021 - 4.582.860 (quatro milhões, quinhentas e oitenta e dois mil, oitocentos e sessenta);

Estado de Mato Grosso, O�cio nº 320/2021/GBSES/SES/MT, recebido em
29/03/2021 - 1.201.500 (um milhão, duzentos e um mil e quinhentas) doses;

Estado de Sergipe, O�cio nº 019/2021, recebido em 30/03/2021 - 400.000
(quatrocentas mil) doses;

Estado do Acre, O�cio nº 988/2021/SESACRE, recebido em 30/03/2021 - 656.340
(seiscentos e cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta) doses;

Estado do Piauí, O�cio nº 339/GG, recebido em 30/03/2021, 2.173.610 (dois
milhões, cento e setenta e três mil, seiscentos e dez) doses;

Estado do Ceará, O�cio GABSEC nº 2021/1129, recebido em 30/03/2021 - 5.581.610
(cinco milhões, quinhentos e oitenta e um mil, seiscentos e dez) doses;

Estado de Pernambuco, O�cio GAB/DGAJ Nº 070/2021, recebido em 31/03/2021 -
4.000.000 doses;

Estado de Rondônia, O�cio nº 1573/2021/GOV-RED, recebido em 01/04/2021 -
937.590 (novecentos e trinta e sete mil quinhentos e noventa) doses;

Desde o reconhecimento de calamidade pública no Brasil em virtude da pandemia do novo
coronavírus, a Agência tem adotado estratégias para dar celeridade às análises e decisões sobre qualquer
demanda que tenha como obje�vo o enfrentamento da Covid-19.